
１７　ファミリー・サポート・センターの活動の推移

(1) 会員登録数

単位：人 （各年度中）

(２) 活動状況

単位：人

　　　　　　　　資料：子育て支援課

3ー 9 7

保育所・幼稚園の登園前の預かり及び送り

保育所・幼稚園の迎え及び帰宅後の預かり

18

学童保育の迎え及び帰宅後の預かり

15

16

年度 総数

378

            年度

依頼会員

213

15
   活動内容

協力会員 両方会員

346 170 107 66

126

192 114 72

17 393 201 118 74

165

29

74

19 432 223 132 77

18 413

19

その他

54 40

189 242 191

ー ー ー

学童保育からの帰宅後の預かり

子どもの病気時の援助

学童保育室への送り

13 52

11

47

46

1,023

4

20

上記以外の活動内容

944 1,457

保護者等の冠婚葬祭による外出、他の子どもの

学校行事の場合の援助

保護者等の外出の場合の援助

10 15

33

16 17

学校へ迎え

保護者等の病気、その他急用の場合の援助

子どもの習い事の場合の援助

保育所・学校等休み時の援助

保護者等の短期間・臨時的就労の場合の援助

保護者等の求職活動中の援助

学童の放課後の預かり 6

合　　　　　　　計

10 14

学童保育室への迎え ー

講習会の託児

親戚の家への送り

21 28

247 670 413 287

21 18

9 32 66 8

17 153 19

41 50 146 52

ー ー ー

168 54 260 104

22 3

ー

7 35

16 43 60

保育所・幼稚園の迎え ー ー ー

1,058 1,148

1,249 1,104 1,098

182 245 154 ー

3,082 4,118 3,706 4,063

32 2 7 2

63

15

63

255

16

291

69

ー

959

58

2,831

ー

19

879

33

ー

ー

ー

保育所・幼稚園の送り ー ー ー ー ー

94

ー

88


